PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI Rua José Emiliano de Gusmão, 565 — Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230 Fone/Fax: (44) 3264-2777 [3264-8600 - Site: www.sarandi.pr.gov.br SARANDI - PARANÁ

PUBLICADO NO JORNAL O Di ARO DECRETO Nº 998/2015

NºISS3EM2! - CS S3EM ES OZAS. SUMULA:- Abre Crédito Adicional Suplementar, na

forma que especifica.

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR,
Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e na forma do Inciso
II, do parágrafo único, do artigo 6º, da Lei
Orçamentária Anual-LOA nº 2118/2014, de
17/11/2014,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 1.064.1 16.51 (um milhão, sessenta e quatro mil, cento e dezesseis reais e cingiienta e um centavos), destinado à inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA FONTE | VALOR 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001 Departamento Administrativo da Assistência
Social
  04.122.0009.1141 Equipamentos e Material Permanente para a

Secretaria Municipal de Assistência Social
  835 - 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 33843 15.570,00
  04.122.0009.2141 Manutenção e Desenvolvimento das Atividades da

Secretaria Municipal de Assistência Social
  836 - 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 33845 3.081,00   837 - 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33843 3.100,00
  08.002 Fundo Municipal da Criança e do Adolescente
  08.243.0012.5001 Equipamentos e Material Permanente para os

Programas na Área da Criança e do Adolescente

838 - 4.4.90.52.00.00 | Equipamentos e Material Permanente 33834 39.396,90 839 - 4.4.90.52.00.00 | Equipamentos e Material Permanente 33839 80.000,00 840 - 4.4.90.52.00.00 | Equipamentos e Material Permanente 33935 6.232,00   08.243.0012.6002 Manutenção de Projetos de Atendimento a Criança
e ao Adolescente

841 - 3.1.50.43.00.00 Subvenções Sociais 53880 46.000,00 842 - 3.3.50.43.00.00 | Subvenções Sociais 53880 54.000,00
843 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33839 1.000,00
844 - 3.3.90.36.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 33834 46.080,00
845 - 3.3.90.36.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 33935 5.760,00
846 - 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33834 180.000,00
847 - 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33935 8.710,00
  08.003 Fundo Municipal de Assistência Social
  08.242.0014.2143     Manutenção dos Serviços de Atendimento a Pessoa

com Deficiência

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
— CEP. 87111-230

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 — Cx. Postal 71 Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 - Site:
SARANDI - PARANÁ

-3.90.30.00.00 | Material de Consumo

reg

E

33794

Www.sarandi.pr.gov.br

13.700,00

849 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33850 18.200,00 850 - 3.3.90.39.00.00 [Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 33794 | 100,00 851 -3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33850 200,00 08.243.0012.6003 Manutenção do Centro de Atendimento à Criança é
ao Adolescente Luiz Zanchin

852 - 3.3.90.30.00.00. | Material de Consumo 33825 5.830,00 853 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33851 26.200,00 854 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo | 33857 | | 26.900,00 855 - 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33825 200,00 856 - 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33851 200,00 857 - 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33857 10.000,00 08.243.0012.6004 Manutenção dos Serviços de Fortalecimento de
Vínculos

858 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33829 2.600,00 859 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33847 2.900,00 860 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33853 6.270,00 861 - 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33829 100,00 862 - 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33847 100,00 08.243.0012.6005 Manutenção dos Serviços de Acolhimento
Institucional Municipal

863 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33858 5.830,00 864 - 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33804 18.800,00 08.243.0012.6006 Manutenção dos Serviços do Programa de Medidas
Sócio-Educativas

865 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33856 21.600,00 08.244.0013.1142 Equipamentos e Material Permanente para os
Programas da Secretaria Municipal de Assistência
Social

866 - 4.4.90.52.00.00 | Equipamentos e Material Permanente 33856 43.200,00 867 - 4.4.90.52.00.00 | Equipamentos e Material Permanente 33802 33.800,00 08.244.0013.2144 Manutenção dos Serviços de Proteção Social
Básica

868 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33770 2,83 869 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33776 0,93 870 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33788 0,23 871 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33792 10.000,00 872 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33846 39.720,00 873 - 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33792 213.000,00 08.244.0013.2145 Manutenção dos Serviços do Programa Bolsa
Família

874 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33842 50.000,00 875 - 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33802 200,00
876 - 3.3.90.39.00.00 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33842 3.850,00 08.244.0014.2147 Manutenção dos Serviços de Proteção Social

Especial
877 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33772 72,00

[878 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33773 19,50
879 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33793 212,00
880 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33795 0,17
881 - 3.3.90.30.00.00 | Material de Consumo 33796 3,20

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI Rua José Emiliano de Gusmão, 565 — Cx. Postal 7] -CEP. 87111-230 Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 - Site: www.sarandi.pr.gov.br
SARANDI - PARANÁ

es IS anSU OO [Material de Cons
ISS Sp 0000 (Material de Consumo —————— ago [EO [886 3.390.390,00 | Outros Serviços de Tereios- Pessoa Jurídica — — [ aa" [— 2000 Do toa O CC a

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o artigo anterior no valor de R$ 1.064.116,51 (um milhão, sessenta e quatro mil, cento e dezesseis reais e cinquenta e um centavos), será obtido através do Superávit Financeiro do exercício de 2014, das seguintes Fontes de Recursos:

[ ORDEM | FONTE DESCRIÇÃO VALOR 01 33770 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA INFANCIA 16246-9 2,83 02 33772 PETI "JORNADA" MEDIA COMPLEXIDAD 16269-8 72,00 03 33773 | PETI "BOLSA" MEDIA COMPLEXIDADE 16268 X 19,50 04 33776 BCO DO BRASIL PROGRAMA FED PAIF C/C 16961-7 0,93 05 33788 BCO BR PROG.CADASTRO UNICO 17015-1 0,23 06 33792 BCO BRASIL PROGRAMA FED. "PAIF" 18273-7 223.000,00 07 33793 | BCO BR PROT. CRIANÇA E IDOSO 18274.5 212,00 08 33794 BCO BRASIL C/MANUT CUSTEIO APAE 18275-3 13.800,00 09 33795 BCO BRASIL PETI BOLSA MEDIA COMPLEXIDADE 0,17 18272-9
10 33796 BCO BRASIL PETI JORNADA MEDIA 3,20 COMPLEXIDADE 18271-0
1 33802 | BCO BRASIL FNAS - BOLSA FAMÍLIA C/C 188417 34.000,00 12 33804 BCO CEF FIA 2005 SERV. 3º - EQUIP. P/ABRIGO 53-2 18.800,00 13 33822 BCO BRASIL PROGRAMA FED. CREAS 23499-() 15.450,00 I4 33824 BB PROG. FED. APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE 5.900,00

24395-7
15 33825 BB. PROGRAMA FED. PETL 2008 C/C 24736-7 6.030,00 16 33829 PROG. FED. PBV II - PISO BÁSICO VARIÁVEL - 2.700,00

26.892-5
ig 33830 CONYV. EST. PROG. LIBERDADE CIDADÃ 2009 C/C 25,75 117-2 CEF - FONTE 31830
18 33834 CONV.EST.FIA 2011 - PROG.LIB.CIDADA - C/C-124-5 265.476,90 19 33839 PROGRAMA CRESCER EM FAMÍLIA - C/C - 137-7 81.000,00 20 33842 BB - FNAS - BOLSA FAMILIA - C/C - 61.429-7 53.850,00 21 33843 BB-PROGRAMA FMASIGD-SUAS-C/C - 61.430-0 18.670,00 22 33845 CEF -CONV.COOPER.TECN.ELETROSUL E 3.081,00 P.M.SARANDI
23 33846 BB-PAIF PROGRAMA FEDERAL-C/C-61.431-9 39.720,00 24 33847 BB-PROG.FED.PISO BÁSICO VARIAVEL II-C/C- 3.000,00

61.432-7
25 33850 BB-MANUTENÇÃO-CUSTEIO APAE-C/C-61.435-1 18.400,00 26 33851 BB-PROGRAMA FEDERAL-PETI-C/C-61.436-X 26.400,00 27 33853 PISO BAS. VARIÁVEL - SERV. CONV. FORTAL. DE 6.270,00

VINCULOS-C/€-61.726-1
28 33856 CONVÊNIO 076/2014 - AFAI - AT. FAM. ADOLESC. 64.800,00

INTER.MED.SOC.EDUCATIVAS-C/C-1 58-0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI Rua José Emiliano de Gusmão, 565 — Cx. Postal 71] - CEP. 87111-230 Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 - Site: Www.sarandi.pr.gov.br SARANDI - PARANÁ

BB-PISO-AÇÕES E ESTRATEGIAS DO PETLC/C- 36.900,00 64.097-2
BB-PAC 1-ACOLHIMENTO PARA CRIANÇA E 5.830,00 ADOLESCENTE-C/C-64.227-4
BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO 20.702,00 SOCIAL ESPECIAL (SUAS)

100.000,00
DOAÇÕES AO FIA

1.064.116,51

33857

33858

TOTAL

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO